Томская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90»

ЗАТО СЕВЕРСК

ПРИКАЗ

27.02.2023  №

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с  приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 N 1282

"О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году", распоряжением Департамента общего

образования Томской области от 15.02.2023 № 223-р «О проведении

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Томской области в 2023 году», письма Управления образования

Администрации ЗАТО Северск № 04-01-318 от 07.02.2023 «Об

организации проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком и порядком проведения ВПР

(приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по

образовательной организации Данильянц О.Б., заместителя директора по

УВР и передать информацию о школьном координаторе (контакты

координатора) муниципальному координатору.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_437192/

3. Школьному координатору проведения ВПР Данильянц О.Б.:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

 3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до

сведения родителей изменения в расписании занятий.

3.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 5 Пукалов А.В. – председатель комиссии;

Данильянц О.Б. – член комиссии

Березовская Л.И. – член комиссии;

Серова О.О. – член комиссии

Назарашвили В.А. – член комиссии

6

7

8

Математика 5 Данильянц О.Б. – председатель комиссии;

Цветкова Л.Н. – член комиссии;

Смирнова С.Н. – член комиссии

Гмерина Т.С. – член комиссии

Лебедева А.И. – член комиссии

6

7

8

Биология 5 Данильянц О.Б. – председатель комиссии;

Новосёлова Т.А. – член комиссии;

Мануйлова И.А. – член комиссии
6

7

История  5 Гаранина И.И. – председатель комиссии;

Суркова И.П. – член комиссии;

Ермаков Р.О. – член комиссии
6

7

Обществознание  6 Гаранина И.И. – председатель комиссии;

Суркова И.П. – член комиссии;

Ермаков Р.О. – член комиссии
7

География  6 Гаранина И.И. – председатель комиссии;

Румянцева М.В. – член комиссии;

Мануйлова И.А. – член комиссии
7

Физика  7 Данильянц О.Б. – председатель комиссии;

Пименова А.Л. – член комиссии;

Гмерина Т.С. – член комиссии

Иностранный

язык

7 Гаранина И.И. – председатель комиссии;

Дорошева Е.Г. – член комиссии;

Перемитина И.А. – член комиссии

Верховец В.И. – член комиссии

3.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован)

в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов.

Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка

оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения

архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые

используются обучающимися на уроках.

3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023.

3.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную

форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов

указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

3.10. Организовать проверку ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету.

3.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и

баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в

ОО в виде бумажного протокола.

3.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка

формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по

плану-графику проведения ВПР (приложение 2).

4. Назначить лицом, ответственным за информационный обмен при

проведении ВПР, Литвинова А.А., инженера-программиста школы, с

возложением на него персональной ответственности за своевременность

выгрузки и загрузки материалов.

5. Техническому специалисту на ВПР Литвинову А.А.:

5.1. с 04.04.2023 по 12.04.2023 подготовить 8 рабочих мест

(компьютеры и аудиогарнитуры), технические характеристики которых

должны соответствовать описанию, приведенному в Руководстве

пользователя станции записи ответов:

 компьютер с выходом в сеть Интернет в ОО для получения архива с

инструкциями и ПО для настройки и проведения работы;

 flash-накопитель объемом не менее 4 ГБ для выгрузки аудиозаписей

ответов с рабочих станций после завершения работы учеником.

         5.2. обеспечить:

 расстановку рабочих мест в выбранных аудиториях, согласно

требованиям для рабочих станций (достаточно места для рабочей

станции и удобства ученика, бесперебойный доступ к электросети,

по возможности, звукоизоляция от соседних станций и т.д.).

 подготовку и первичную проверку работоспособности всех

компьютеров и аудиогарнитур, которые будут использоваться как

станции записи ответов в аудиториях.

5.3. находиться в аудитории во время проведения работы.

6.Организаторам проведения ВПР в аудиториях:

6.1. проверить готовность аудитории перед проведением

проверочной работы;

6.2. получить от Данильянц О.Б., школьного координатора

проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;

6.3. выдать комплекты проверочных работучастникам;

6.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения

проверочной работы;

6.5. заполнить бумажный протокол во время проведения

проверочной работы;

6.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их Данильянц О.Б., школьному координатору проведения ВПР.

6.7.  обеспечить хранение работ участников до мая 2024 года.

7. Назначить техническим специалистом по подготовке и

проведению ВПР по иностранному языку в 7-х классах Литвинова АА.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Данильянц О.Б.

Директор                                                                               А.В. Пукалов

С приказом № ____ от _______________ознакомлены и согласны:

№

ФИО Подпись Дата

1.  Абдрашитова Ирина Владимировна   «_____» _________ 2023

2.  Абрамова Ксения Леонидовна  «_____» _________ 2023

3.  Абрамчук Елена Ивановна  «_____» _________ 2023

4.  Аминов Зуфар Фаритович  «_____» _________ 2023

5.  Березовская Лариса Ивановна  «_____» _________ 2023

6.  Богачева Лариса Викторовна  «_____» _________ 2023

7.  Бугреева Светлана Анатольевна  «_____» _________ 2023

8.  Верховец Вера Ивановна  «_____» _________ 2023

9.  Ветлугина Светлана Валерьевна  «_____» _________ 2023

10.  Гаранина Ирина Ивановна  «_____» _________ 2023

11.  Гильман Эдуард Андреевич  «_____» _________ 2023

12.  Гмерина Татьяна Станиславовна  «_____» _________ 2023

13.  Головина Валерия Евгеньевна  «_____» _________ 2023

14.  Григорьев Игорь Романович  «_____» _________ 2023

15.  Гузняев Дмитрий Юрьевич  «_____» _________ 2023

16.  Данильянц Ольга Борисовна  «_____» _________ 2023

17.  Дорошева Елена Григорьевна  «_____» _________ 2023

18.  Ермаков Роман Олегович  «_____» _________ 2023

19.  Журавлева Юлия Валерьевна  «_____» _________ 2023

20.  Зайцева Юлия Борисовна  «_____» _________ 2023

21.  Колмыкова Наталья Николаевна  «_____» _________ 2023

22.  Лебедева Арина Игоревна  «_____» _________ 2023

23.  Назарашвили Виктория Александровна  «_____» _________ 2023

24.  Новикова Ирина Евгеньевна  «_____» _________ 2023

25.  Новоселова Татьяна Алексеевна  «_____» _________ 2023

26.  Перемитина Ирина Александровна  «_____» _________ 2023

27.  Пименова Александра Леонидовна  «_____» _________ 2023

28.  Плахов Сергей Константинович  «_____» _________ 2023

29.  Романова Татьяна Николаевна  «_____» _________ 2023

30.  Румянцева Марина Викторовна  «_____» _________ 2023

31.  Свалова Ирина Владимировна  «_____» _________ 2023

32.  Серова Ольга Олеговна  «_____» _________ 2023

33.  Смирнова Светлана Николаевна  «_____» _________ 2023

34.  Суркова Ирина Павловна  «_____» _________ 2023

35.  Ускова Галина Владимировна  «_____» _________ 2023

36.  Цветкова Любовь Николаевна  «_____» _________ 2023

37.  Шевченко Юлия Алексеевна  «_____» _________ 2023

Приложение

к приказу № __ от 27.02.2023

5 классы

Дата

проведения
Предмет

Продолжительность

ВПР

Литер

класса
№ урока Кабинет  Учитель

13.04

(четверг)
история 45 мин

а 2 433 Румянцева М.В.

б 2 332 Лебедева А.И.

18.04

(вторник)
биология 45 мин

а 2 431 Свалова И.В.

б 2 229 Абдрашитова И.В.

20.04

(четверг)
математика 45 мин

а 2 433 Румянцева М.В.

б 2 332 Абрамчук Е.И.

26.04

(среда)
русский язык 60 мин

а 2 229 Новоселова Т.А.

б 2 334 Смирнова С.Н.

 6 классы

Дата

проведения
Предмет

Продолжительность

ВПР

Литер

класса
№ урока Кабинет  Учитель

13.04

(четверг)

общественно-

научный

(на основе случайного

выбора)

45 мин

а 2 232 Назарашвили В.А.

б 2 141 Богачёва Л.В.

в
2 231

Серова О.О.

18.04

(вторник)

естественнонаучный

(на основе случайного

выбора)

45 мин

а 2 232 Назарашвили В.А.

б 2 235 Дорошева Е.Г.

в 2 333 Цветкова Л.Н.

20.04

(четверг)
математика 60 мин

а 2 232 Назарашвили В.А.

б 2 141 Богачёва Л.В.

в 2 231 Серова О.О.

26.04

(среда)
русский язык 90 мин

а
2

3
232

Ускова Г.В.

Лебедева А.И.

б
2

3
433 Румянцева М.В.

в
2

3
231

Гаранина И.И.

Цветкова Л.Н.

 7 класс

Дата

проведения
Предмет

Продолжительность

ВПР

Литер

класса
№ урока Кабинет  Учитель

04.04

(вторник)
английский язык 45 мин абв 2-5 325

Перемитина И.А.

Дорошева Е.Г.

11.04

(вторник)
немецкий язык 45 мин абв 2-5 325 Верховец В.И.

13.04

(четверг)

общественно-

научный

(на основе случайного

выбора)

45 мин

а 2 434 Ермаков Р.О.

б 2 321 Березовская Л.И.

в 2 229 Новоселова Т.А.

18.04

(вторник)

естественнонаучный

(на основе случайного

выбора)

45 мин

а
2 222

Данильянц О.Б.

б 2 433 Румянцева М.В.

в 2 221 Пименова А.Л.

20.04

(четверг)
математика 90 мин

а
2

3
434

Ермаков Р.О.

Смирнова С.Н.

б
2

3
229

Березовская Л.И.

Новоселова Т.А.

в
2

3
332

Новоселова Т.А.

Лебедева А.И.

26.04

(среда)
русский язык 90 мин

а
2

3
222

Ермаков Р.О.

Перемитина И.А.

б
2

3
434

Новикова И.Е.

Ермаков Р.О.

в
2

3
321

Лебедева А.И.

Абрамова К.Л.

 8 класс

Дата

проведения
Предмет

Продолжительность

ВПР
№ урока Кабинет  Учитель

13.04 (четверг)
общественно-научный

(на основе случайного выбора)

45 мин

химия 90 мин*
2 431 Свалова И.В.

18.04 (вторник)
естественнонаучный

(на основе случайного выбора)

45 мин

химия 90 мин
2 435 Суркова И.П.

20.04 (четверг) математика 90 мин
2

3
222

Абдрашитова И.В.

Романова Т.Н.

26.04

(среда)
русский язык 90 мин

2

3
233

Григорьев И.Р.

Пименова А.Л.

*Если в результате случайного выбора будет ВПР по химии, тогда оба урока в 431 кабинете: на 2-м уроке учитель

Свалова И.В., на 3-м – Аминов З.Ф.